
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии академски студии (АС) 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 
 

20NFT21A010 

Трендови во прехранбено 

процесно инженерство 
Прв 3 2 7 

2 
 

20NFT21A020 

Ензими во процесната 

индустрија 
Прв 3 2 7 

3 
 

20NFT21A030 

Развој на нови производи 

процеси и методи 
Прв 3 2 6 

4 
 

20NFT21B0Х0 
Изборен наставен предмет   Прв 2 2 5 

5 20NFT22A010 
Методи во научно-

истражувачката работа 
  Втор 2 2 5 

6 
 

20NFT22B0Х0 

Изборен наставен предмет   
Втор 2 2 5 

7 
 

20NFT22B0Х0 

Изборен наставен предмет   
Втор 2 2 5 

8 
20NFT22A04

0 
Магистерски труд Втор 0 0 20 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 255 210 60 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 11 

 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ

С 

Од која 

единиц

а П В 

1 20NFT21B060 Адтиви во храната Прв 2 2 5 ФТН 

2 20NFT21B050 
Биохемија и метаболизам на 

храна 
Прв 2 2 5 

ФТН 

3 20NFT21B070 
Физичко-хемиски промени 

при преработката на храната 
Прв 2 2 5 

ФТН 

4 20NFT22B020 Статистика Втор 2 2 5 ФТН 

5 20NFT22B030 
Амбалажни материјали и 

системи за пакување 
Втор 2 2 5 

ФТН 

6 20NFT22B040 Управување со квалитет Втор 2 2 5 ФТН 

7 20NFT22B070 
Физичко-хемиски промени 

при преработката на храната 
Втор 2 2 5 

ФТН 

8 20NFT22B080 Сензорска анализа Втор 2 2 5 ФТН 



9 20NFT22B090 
Биолошки активни 

компоненти во храната 
Втор 2 2 5 

ФТН 

10 
 

20NFT22B09B0 

Генетски инженеринг и 

биотехнологија 
Втор 2 2 5 

ФТН 

11 
 

20NFT22B09C0 

Антиоксиданси во храната и 

слободни радикали 
Втор 2 2 5 

ФТН 

Вкупно  60  

 


